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Борівська районна рада
Харківської області 

Чернещинський навчально-виховний комплекс

 «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - дошкільний навчальний заклад» 

НАКАЗ 
26.12.2017                                                                                                                               № 196                                                                                                                                                                                                       

Про підсумки вивчення

стану викладання та рівня
навчальних досягнень учнів
6 – 10 класів з географії
       Відповідно до наказу по НВК від 29.11.2017 № 182 «Про організацію вивчення стану викладання та рівня навчальних досягнень учнів з географії»у період з 04 по 22 грудня навчального року адміністрацією Чернещинського НВК у складі Сало О.Є., директора НВК та Волохай Н.В., заступника директора з навчальної роботи вивчено питання стану викладання та рівня навчальних досягнень учнів 6 – 10 класів з географії.

      Шкільна географічна освіта є не тільки джерелом нових відомостей про Землю, а й основою для формування світогляду, виховання  дбайливих  господарів, любові до рідного краю, набуття умінь і навичок адаптації до навколишнього середовища, адекватної поведінки в ньому. Структура і зміст програми з географії базуються на принципах неперервності й наступності шкільної географічної освіти, її інтеграції на основі внутрішньопредметних і міжпредметних зв'язків, гуманізації, урахування вікових можливостей учнів, практичної спрямованості. 
      Під час здійснення внутрішкільного контролю за станом викладання географії увага була приділена дотриманню та виконанню чинних нормативно-правових документів і науково-методичних рекомендацій:
· наказ Міністерства освіти і науки України від 07.06.2017 № 804 «Про оновлені навчальні програми для учнів 5-9 класів загальноосвітніх навчальних закладів»;

· наказ Міністерства освіти і науки України від 14.07.2016 № 826 «Про затвердження  навчальних програм для 10-11 класів загальноосвітніх навчальних закладів»;

· лист Міністерства освіти і науки України від 17.08.2017 № 1/11-8269 «Про перелік навчальної літератури, рекомендованої Міністерством освіти і науки України для використання  у загальноосвітніх навчальних закладах »;
· лист Міністерства освіти і науки України від 09.08.2017 № 1/9-436 «Щодо методичних рекомендацій викладання навчальних предметів у загальноосвітніх навчальних закладах у 2017/2018 навчальному році»;
Також контролю підлягали питання:

· навчально-методичне і кадрове забезпечення викладання предмету;

· виконання вимог до сучасного уроку, впровадження інноваційних технологій навчання;

· забезпеченість учнів підручниками;

· виконання вимог навчальних програм;

       За результатами проведеної роботи з’ясовано:

Програмове навчально-методичне забезпечення викладання географії здійснюється відповідно до листа Міністерства освіти і науки України від 09.08.2017 № 1/9-436 «Щодо методичних рекомендацій викладання навчальних предметів у загальноосвітніх навчальних закладах у 2017/2018 навчальному році
      Вчитель Печений А.В. обізнаний з вимогами навчальних програм, Державного стандарту базової і повної загальної середньої освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23.11.2011 № 1329, забезпечує їх виконання.

Кадрове забезпечення викладання трудового навчання:
	№ з/п
	клас 
	ПІБ вчителя
	Спеціаль-ність за дипломом
	Кваліфіка-ційна категорія
	Стаж роботи
	Нагородження за роботу з предмета
	Рівень проведення уроків

	1.
	6 - 10
	Печений Анатолій Вікторович
	Вчитель географії
	Спеціаліст І кваліфікаційної. категорії
	11
	
	Високий, достатній


     Учні 6 – 10 класів 100% забезпечені підручниками, рекомендованими Міністерством освіти і науки України. Педагог-предметник використовує виключно підручники, що мають відповідний гриф профільного міністерства. 

     Педагог дотримується вимог щодо якісного проведення уроків: забезпечує належні умови для продуктивної пізнавальної діяльності учнів із урахуванням їх інтересів, нахилів, потреб; впроваджує міжпредметні зв’язки; здійснює зв'язок із раніше вивченим матеріалом і набутими учнями вміннями; проводить мотивацію навчальної діяльності, дотримується логічності й емоційності всіх етапів навчально-виховної діяльності; працює над формуванням предметних компетентностей; раціональних прийомів мислення та діяльності, потреби постійно поповнювати свої знання, системно працює над плануванням кожного уроку.
     На уроках уроках використовуються різні форми та методи роботи для подачі матеріалу, застосовуються тестові форми перевірки знань, використовуються комп’ютерні презентації, проектна та дослідна робота відповідно до навчальних програм. Вчителем використовуються: електронний атлас для 8-9 класів( Географія України),електронний атлас для 6 класу ( Загальна географія), сайт Укргідрометеоцентру, інтерактивні онлайн карти, сайти прогнозування погоди.
    Учитель має календарно-тематичне планування складене з урахуванням методичних рекомендацій викладання географії та погоджене 31.08.2017 заступником директора з навчальної роботи. 
Рівень знань, умінь та навичок з географії в 6 – 10 класах наступний:

	Клас
	К-сть учнів
	1-3

бали
	%
	4-6 балів
	%
	7-9

балів
	%
	10-12 балів
	%

	6
	6
	0
	0
	2
	33
	2
	33
	2
	33

	7
	4
	0
	0
	2
	50
	1
	25
	1
	25

	9
	4
	0
	0
	0
	0
	3
	75
	1
	25

	10
	5
	0
	0
	0
	0
	1
	20
	4
	75


Якісний показник: _79 %

      Відповідно до вищезазначеного та аналітичної довідки за результатами перевірки 

НАКАЗУЮ:

1. Визнати стан викладання географії таким, що відповідає достаньому рівню.
2. Печеному А.В., учителю географії, продовжити роботу з виконання чинних вимог Державних стандартів загальної середньої освіти, навчальних програм, інструктивно-методичних рекомендацій Міністерства освіти і науки України щодо вивчення предмета.

                                                                                     Упродовж навчального року.

3. Керівнику методичного об’єднання вчителів природничо-математичних дисциплін Богомоловій Т.М.:

        3.1. Опрацювати довідку про результати перевірки стану викладання географії на засіданні методичного од єднання.

                                                                                                               До 30.01.2018
        3.2. Продовжити роботу щодо дотримання вчителями нормативно-правових вимог із використання навчальних програм, підручників, посібників, ведення відповідної шкільної документації.

                                                                                     Упродовж навчального року

Директор НВК: ___________ О.Є.Сало

З наказом ознайомлені: __________ Т.М.Богомолова 
                                           __________ А.В.Печений
